
Ndarja Administrativo-territoriale e Bashkisë Mallakaster 

 

 Bashkia Mallakastër si njësi e qeverisjes vendore përbëhet nga 8- Njësi Administrative dhe 

6-Lagje  

A -Qyteti i Ballshit ka 6-lagje: 

1 - Lagjja “Bylis”  

2- Lagjja “Gllavenica” 

3- Lagjja “18 Prilli” 

4- Lagjja “5 Maji” 

5- Lagjja “5 Shkurti” 

6- Lagjja “28 Nëntori” 

 

B- Njësitë Administrative: 

Njësia Administrative  Qendër përbëhet nga 13 fshatra: 

1. Drenovë Mal 

2. Drenovë e Re 

3. Drenovë Fushë 

4. Ngraçie 

5.Belishovë 

6.Lavdan 

7.Usojë 

8.Dukas 

9.Lofkënd 

10.Belistan 

11.Lapulec 

12.Visokë 

13.Kash 

 

Njësia Administrative Kutë përbëhet nga 5 fshatra: 

 

1.Çorrush 

2.Kutë 

3.Poçem 

4.Drizar 

5.Anëbreg 

 

Njësia Administrative Ngraçan përbëhet nga 2 fshatra: 

 

1.Ngraçan 

2.Riban 

 

 

Njësia Administrative Greshicë përbëhet nga 2 fshatra: 

 



1.Greshicë 

2.Greshicë e Re 

 

Njësia Administrative Aranitas përbëhet nga 6 fshatra: 

 

1.Panahor 

2.Çyçen 

3.Cfir 

4.Aranitas 

5.Metoh 

6.Kalenjë 

 

  

Njësia Administrative Selitë përbëhet nga 4 fshatra: 

 

1.Selitë 

2.Gjerbës 

3.Kapaj 

4.Çërrilë 

 

 

Njësia Administrative Hekal përbëhet nga 4 fshatra: 

 

1.Hekal 

2.Mollaj 

3.Rromës 

4.Klos 

 

 

Njësia Administrative Fratar përbëhet nga 4 fshatra: 

 

1.Bejar 

2.Ninësh 

3.Malas 

4.Damës  

5.Gadurovë 

6.Kremenar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


